[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОЛАДОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(4 созыв)
РЕШЕНИЕ

от 22 ноября 2019 года                                                                    №  23
	О  налоговом вычете

по земельному налогу

В соответствии с п.2 ч.1 ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  № 131-ФЗ от 06.10.2003г., ст.ст. 5, 12, 15, п.3 ст.56, абз.2 ч.2 ст.387, ст.391 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании п.3 ч.1 ст.36 Устава МО Новоладожское городское поселение, рассмотрев обращение Ленинградского областного комитета по управлению государственным имуществом от 02.09.2019 исх. N 11- 6095/2019

          Совет депутатов МО Новоладожское городское поселение
РЕШИЛ:

1. Установить на 2020г. налоговый вычет, уменьшающий налоговую базу по земельному налогу на территории МО Новоладожское городское поселение в размере кадастровой стоимости 1200 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков, относящихся к категории физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей.

2. Уменьшение налоговой базы производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.

3. Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет. Уведомление о выбранном земельном участке может быть представлено в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных услуг.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новоладожского городского поселения.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.
Глава МО

Новоладожское городское поселение                                              В.В. Сенчуков